
Tack 
 
Projekt 4T är i hamn. Drygt fem års arbete och tankemöda med sockerbetan i fokus är av-
slutat. Många människor drog sitt strå till stacken och var engagerade för att gemensamt 
tråckla ihop ett stort datamaterial till färdiga resultat i en diger slutrapport. Projekt 4T är den 
enskilt största FoU-satsning som har genomförts inom sockernäringen i Sverige. 
 
Från arbetsgruppens sida tackar vi alla försöksvärdar i parstudien och fältförsöken för gott 
samarbete och för att vi fick göra intrång i sockerbetsfälten. I synnerhet gäller detta försöks-
värdarna på pargårdarna som fick stå ut med djupa gropar i sargade betfält till projektets 
fromma. Tack också för att vi fick ta tid i anspråk med intervjuer och datainsamling. 
 
Ett stort tack också till all fältpersonal på Danisco Sugar, Sveriges Lantbruksuniversitet och 
Hushållningssällskapen i Skåne och Halland för det noggranna och omsorgsfulla fältarbetet 
och datainsamlandet. Utan dessa insatser hade det inte funnits några siffror att bearbeta. Det-
samma gäller för de sammanlagt tolv studenter som gjort examensarbeten på agronom-, 
agrolog- och lantmästarutbildningarna. Tack för Era insatser både i fält och vid datorn, liksom 
för idéer, synpunkter och skrivna alster. De ligger till grund för mycket av vad som står att 
läsa i denna rapport. 
 
Ett särskilt tack vill vi slutligen framföra till Gun Britt Sobieski Larsson som har gjort en 
självuppoffrande hjälteinsats vid redigeringen av allt det skrivna materialet. Utan Din grund-
liga granskning av tempus och kommatering, minutiösa tabellformatering, känsla för språk-
liga brister och blick för utseende och form hade rapporten varit svårläslig och troligen 
ogenomtränglig. 
 
Inget kan genomföras utan resurser. Utöver de medel som ställdes till förfogande direkt från 
Danisco Sugar har projektet finansierats av Stiftelsen Lantbruksforskning, Sockernäringens 
Samarbetskommitté, Sockernäringens BetodlingsUtveckling, Skåneförsöken, Partek Nordkalk 
samt Kungliga Skogs- och Lantbruksakademien.  
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